
  Iter n 5630/17 del 07/07/2017 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPD/278 DEL 11/07/2017 

 

 

DIPARTIMENTO  POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA   

 

 

UFFICIO :  USI CIVICI , TRATTURI, SVILUPPO DEI PRODOTTI DEL SOTTOBOSCO   

  

OGGETTO L.R. n. 3/98 art. 3 – Comune di Fano Adriano (TE). Verifica demaniale. Revoca 

incarico Perito Demaniale Dott. Agr. Paolo Sonni.  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

DATO ATTO che con propria determinazione dirigenziale DH/42 Usi Civici del 01/02/2010 è 

stato incaricato, su richiesta del Comune di Fano Adriano, il Dott. Agr. Paolo Sonni quale Perito 

Demaniale per la verifica dei demani del Comune di Fano Adriano (TE); 
 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 1969 del 29/05/2017, il Comune di Fano Adriano comunica il 

mancato espletamento dell’incarico conferito al Perito Demaniale Dott. Agr. Paolo Sonni e richiede 

di poter affidare un nuovo incarico per poter procedere alla redazione della verifica demaniale sui 

territori in cui insistono le reti di distribuzione e per cui è in corso l’attività di accertamento per il 

recupero delle entrate tributarie e patrimoniali a favore dell’ente;  

 

RITENUTO, pertanto di dover provvedere alla revoca dell’incarico al Dott. Agr. Paolo Sonni, co-

me richiesto dal Comune di Fano Adriano; 

 

RITENUTO che eventuali contenziosi che dovessero insorgere tra il Perito Demaniale Dott. Agr. 

Paolo Sonni ed il Comune di Fano Adriano non possono essere ascritti allo Scrivente Ufficio stante 

l’estraneità della Regione in merito ad eventuali convenzioni stipulate tra le parti; 

 

VISTA la propria Determinazione n. DPD/08 del 27/01/2017; 

 

VISTA la L.R. del 14.09.1999 n. 77; 
 

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 

 Di revocare l’incarico di perito Demaniale al dott. Agr. Paolo Sonni per la verifica dei 

demani del Comune di Fano Adriano (TE) 



  Iter n 5630/17 del 07/07/2017 

 Di fare obbligo al Comune di Fano Adriano, entro 30 giorni dalla data di ricevimento della 

presente, di individuare un Perito Demaniale, iscritto all’albo dei Periti Demaniali depositato 

presso questo Ufficio, al fine di provvedere ad effettuare la verifica demaniale del Comune. 

Tale nominativo deve essere comunicato all’Ufficio Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei 

Prodotti del Sottobosco, Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca – pec: 

dpd@pec.regione.abruzzo.it; 

La presente Determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 

Abruzzo entro 60 giorni dalla data di ricevimento del presente atto da parte del Comune e del Perito 

Demaniale Dott. Agr. Paolo Sonni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 

120 giorni, sempre dalla data di ricevimento. 
 

 

Di mantenere nelle proprie attribuzioni, la responsabilità dell’assunzione del provvedimento finale; 

====================================  

  
Il Direttore del Dipartimento 

(dott. Antonio DI PAOLO) 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore 

 

(dott.ssa Emiliana MALERBA) 

 Il Responsabile dell’Ufficio 

 

(dott. Patrizio BUCCIONI) 

 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

Firmato elettronicamente 

 


